

„By język giętki był...” Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy w Czarniejewie

Pod takim hasłem 8 maja 2010 r. we wnętrzach zabytkowej „Bazantarni” w Czarniejewie odbył się uroczysty finał Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego.

Organizatorem Konkursu był Zespół Szkół Publicznych w Czarniejewie. Przedsięwzięcie koordynowała Romana Podolińska-Betke we współpracy z Anitą Kasperczak.

Celem przyświecającym konkursowi było inspirowanie i rozwijanie aktywności twórczej na płaszczyźnie literackiej, kultywowanie piękna ojczystego języka wśród uzdolnionej młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz rozbudzanie miłości do małej ojczyzny.

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu całej Polski. Istotę konkursu stanowiło napisanie autorskiego tekstu promującego walory turystyczno-krajobrazowe oraz zabytki małej ojczyzny i zaprezentowanie go w krótkim 3-5 minutowym wystąpieniu.

Uroczystość zainaugurował Henryk Czarniecki, dyrektor ZSP w Czarniejewie, który powitał młodzież oraz gości zaproszonych na tę okoliczność.

W finale uczestniczyło 16 uczniów z 12 szkół podstawowych: Czarniejewa, Żydowa, Gniezna (SP nr 2, SP nr 6), Debrzna, Żmigrodu, Warszawy (SP nr 4), Polkowic, Wyrzyska, Trzcianki, Brzozówki, Zasutowa oraz 14 uczniów z 12 szkół gimnazjalnych: Czarniejewa, Żydowa, Poznania (Społeczne Gimnazjum nr 1, Warszawy (Gimnazjum nr 132, Gimnazjum nr 133), Skoków, Wyrzyska, Marzenina, Brzozówki, Zasutowa oraz Gniezna (Gimnazjum Stowarzyszenia „Rodzice – Dzieciom”, Gimnazjum nr 1).

Wśród członków Jury zasiadła Zenona Golc, znana animatorka kultury oraz polonistki: Ewa Murlik i Grażyna Sobczak.

Jurorzy przyznali pierwsze miejsca w kategorii szkół podstawowych: Kacprowi Laszczyńskiemu ze SP nr 1 w Polkowicach, w kategorii szkół gimnazjalnych: Annie Józwiak z ZSP w Czarniejewie. Na drugich pozycjach uplasowali się odpowiednio: Olga Chodorowska ze SP nr 4 w Warszawie i Paulina Grunwald z ZSP w Czarniejewie.

Zdobywcami trzecich nagród zostali: Monika Boncler z ZSP w Czarniejewie i Krystyna Marczak z Gimnazjum nr 132 w Warszawie.

Ponadto wyróżnieni zostali: Magdalena Pękała ze SP nr 2 w Gnieźnie, Karolina Pasternak ze SP w Wyrzysku, Kornel Urbaniak ze SP nr 6 w Gnieźnie, Małgorzata Murawska

z Gimnazjum nr 132 w Warszawie, Maja Pankowska ze Społecznego Gimnazjum nr 1 w Poznaniu i Paulina Juszcak ze SP w Zasutowie.

W przerwie zmagania konkursowych uczestnicy wraz z opiekunami udali się na przejażdżkę bryczkami do obiektów Zespołu Pałacowego w Czarniejewie.

Na zakończenie każdy uczestnik konkursu otrzymał od organizatorów dyplom uczestnictwa, słodki upominek, książkę „Jak mówić, jak przemawiać” Michała Kuziaka. Nagrody główne ufundowali i wręczyli w kategorii szkół podstawowych Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Pan Tadeusz Szymanek, a w kategorii szkół gimnazjalnych Burmistrz Miasta i Gminy Czarniejewo Pani Danuta Grychowska.

Dyrektor ZSP w Czarniejewie Henryk Czarnecki, pomysłodawca i inicjator konkursu pogratulował laureatom, i podziękował nauczycielom zaangażowanych w przygotowanie młodzieży.

Dyrekcja Zespołu Szkół Publicznych w Czarniejewie oraz koordynatorzy konkursu:

Romana Podolińska-Betke i Anita Kasperczak

serdecznie dziękują:

Panu Andrzejowi Janowskiemu-Dyrektorowi Bażantarni w Czarniejewie

Panu Zenonowi Gołembiewskiemu- Prezesowi Zarządu

Czarniejewskiego Przedsiębiorstwa Rolno-Usługowego

Panu Rajmundowi Gąsiorowskiemu- Radnemu Powiatu Gnieźnieńskiego

Panu Leszkowi Michałakowi –właścicielowi Zakładu Wędliniarskiego

w Czarniejewie

Panu Igorowi Shamilov- właścicielowi Fermy Norek

Państwu Burchard – właścicielom Zakładu Produkcji Krówek

w Czarniejewie

Państwu S. L. Wiatrowskim – właścicielom Piekarni w Szczytnikach Czarniejewskich

Państwu A. W. Jurewicz – właścicielom Sklepu Spożywczo-Przemysłowego

Pani B. Gołąb – właścicielce Sklepu Spożywczo-Przemysłowego

za wsparcie finansowe i pomoc w organizacji Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego.

Dyrektor ZSP w Czarniejewie
Henryk Czarnecki